
Abstrakt 

 Tato bakalářská práce se zabývá základním zpracováním dat rozptylu světla, který byl 

měřen na třech vlnových délkách pomocí Integračního Nephelometeru. Měření probíhalo 

v observatoři v Košeticích, kde je nephelometer od poloviny roku 2012 umístěn. Sběr dat 

probíhal ve dvou kalendářních letech (2013 a 2014) a měření v současné době dál probíhá. Data 

jsou zpracována tak, aby byla vhodným podkladem pro další výzkumy v oblasti meteorologie 

a klimatologie. Jsou vypočítány základní parametry, jako je Angstroemův exponent, průměrná 

hodnota, medián a roční a denní chod. Veškeré závislosti a chody jsou graficky znázorněny a 

okomentovány. Mimo jiné bylo během zpracování dat zjištěno například, že průměrný 

koeficient rozptylu byl v obou letech velmi podobný nebo že koeficient rozptylu je vyšší 

v zimních měsících. Práce také diskutuje další možná měření.  

 

Klíčová slova: atmosférický aerosol, rozptyl světla, nephelometer, Angstroemův exponent 

 

 

 


